
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE – 
REALIZZAZIONE CASA DELLA COMUNITÀ DI CAMISANO VICENTINO” – CUP 
I71B21007000003 – COD. AZIENDALE PROG. T807 - COD. REGIONALE INTERVENTO 
M6C1_1.1_VI 16 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO VERIFICATO E VALIDATO.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 569/23



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che l’Azienda ULSS 8 Berica, in coerenza con il Piano Operativo Regionale di attuazione del 
PNRR, relativamente alla Missione M6C1_Inv.1.1 “Case della Comunità e presa in carico della persona” 
e alla Missione M6C1_Inv. 1.3 “Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture 
– Ospedali della Comunità”, ha approvato, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1796/2022, in 
linea tecnica, il progetto definitivo “Casa della Comunità di Camisano Vicentino” – CUP 
I71B21007000003 – cod. prog. T807 redatto dallo Studio Striolo Fochesato & Partners di Padova per 
l’importo complessivo pari ad euro 1.990.000,00 come riscontrabile dal quadro economico e finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) per euro 1.265.000,00, da fondo FSR per euro 235.000,00, da fondo per avvio opere indifferibili 
D.L. 50/2022 per euro 140.822,11 e per assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta 
CRITE del 22 dicembre 2022 (nota n. 17407 del 16 febbraio 2023) per euro 349.177,89 (giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 388/2023).

Rilevato che con nota prot. n. 176387 del 30/03/2023, acquisita al protocollo aziendale con il n. 
34075/2023, è stato trasmesso il parere tecnico d’ufficio favorevole della struttura regionale Edilizia 
ospedaliera a finalità collettive, competente, ai sensi della L.R. n. 27/2003 (D.G.R. n. 1039/2022).

Considerato che in data 30/03/2023, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.L. n. 77/2021 e 
nel rispetto delle prescrizioni individuate dal parere della Direzione Edilizia Ospedaliera e Finalità 
Collettiva nella nota soprarichiamata, è stata sottoscritta e approvata, dal Responsabile Unico del 
Procedimento, acquisita al protocollo aziendale con nota n. 34083/23, la validazione del progetto 
definitivo e verificato ai sensi dell’art. 26, comma 8, del Codice dei contratti.

Tenuto conto di quanto sopra esposto, vista la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento del 
30/03/2023 agli atti del procedimento, si ritiene di approvare il progetto definitivo verificato e validato 
denominato “Casa della Comunità di Camisano Vicentino” – CUP I71B21007000003 – cod. prog. T807 
redatto dallo Studio Striolo Fochesato & Partners di Padova e composto da n. 109 elaborati, agli atti della 
U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali, e l’elenco elaborati, allegato sub 1 al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale.

Rilevato che l’importo complessivo risulta pari ad euro 1.990.000,00 come riscontrabile dal quadro 
economico, allegato sub 2 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e che trova 
adeguata copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC 
“Casa della Comunità di Camisano Vicentino” – CUP I71B21007000003 – cod. prog. T807 come segue:

 per euro 1.265.000,00 dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

 per euro 235.000,00 dal fondo F.S.R.;
 per euro 140.822,11 dal fondo per avvio opere indifferibili D.L. n. 50/2022;
 per euro 349.177,89 con assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta CRITE 

del 22 dicembre 2022 (nota n. 17407 del 16 febbraio 2023).

Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 388/2023 è stato nominato, Responsabile 
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’ing. Andrea Leonardi e confermata 
l’adesione alle iniziative di acquisto espletate da Azienda Zero (Deliberazione n. 780 del 29/11/2022) 
con la stipula dei contratti attuativi di Accordi Quadro per l’affidamento congiunto di progettazione 



esecutiva e lavori - appalto integrato - (nuove opere Lotto 5) - per l’intervento M6C1 - Inv.1.1 Casa della 
Comunità di Camisano Vicentino.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il progetto definitivo verificato e validato denominato “Casa della Comunità di 
Camisano Vicentino” – CUP I71B21007000003 – cod. aziendale prog. T807 - cod. regionale 
intervento M6C1_1.1_VI 16, redatto d dallo Studio Striolo Fochesato & Partners di Padova e 
composto da n. 109 elaborati, agli atti della U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali, e l’elenco 
elaborati, allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che l’importo complessivo risulta pari ad euro 1.990.000,00 come riscontrabile dal quadro 
economico, allegato sub 2 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e che trova 
adeguata copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC 
- “Casa della Comunità di Camisano Vicentino” – CUP I71B21007000003 – cod. prog. T807 come 
segue:
 per euro 1.265.000,00 dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
 per euro 235.000,00 dal fondo F.S.R.;
 per euro 140.822,11 dal fondo per avvio opere indifferibili D.L. 50/2022;
 per euro 349.177,89 con assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta CRITE 

del 22 dicembre 2022 (nota n. 17407 del 16 febbraio 2023).

4. di nominare, per le fasi di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile 
dell’U.O.S. “Servizio Tecnico Manutenzione e Impianti”, articolazione della U.O.C. Servizi Tecnici 
e Patrimoniali;

5. di confermare l’adesione alle iniziative di acquisto espletate da Azienda Zero (Deliberazione n. 780 
del 29/11/2022) con la stipula dei contratti attuativi di Accordi Quadro per l’affidamento congiunto 
di progettazione esecutiva e lavori - appalto integrato - (nuove opere Lotto 5) – CIG Derivato 
[9747387636], per l’intervento M6C1 - Inv.1.1 Case della Comunità di Camisano Vicentino;

6. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;



7. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



COMMITTENTE:

IL DIRETTORE U.O.C
SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
ing. Filippo Paccanaro

PROGETTO:

Azienda ULSS 8 Berica   -  Viale Rodolfi n. 37 - 36100 Vicenza  (VI)

PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER LA NUOVA
"CASA DI COMUNITÀ" DEL COMUNE CAMISANO VICENTINO (VI)

PROGETTISTI: STUDIO STRIOLO FOCHESATO & PARTNERS
Via della Paglia, 14 - 35122 Padova (PD)

Arch. Maurizio Striolo

PROGETTO DEFINITIVO
Data

3/2023

Scala

CODICE ELABORATO

DescrizioneDataRev. Redatto Verificato Validato

A termini di legge il presente documento e' di proprieta' esclusiva - è vietata la riproduzione o la trasmissione anche parziale a terzi senza preventiva autorizzazione.

. ..

STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA - LUCA TESSER
Via Guido Rossa 39 - 35020 Ponte S. Nicolò (PD) Ing. Luca Tesser

DOTT. GEOLOGO - DEVI FINCATO Geo. Devi Fincato

Elenco Elaborati

D.G.EE

00 03/2023 Emissione



committente rev

OGGETTO 29 MARZO 2023

codice estensione tipologia descrizione scala R00 R01 R02 R03 R04 R05 R06 R07 R08

D.G.EE doc Descrittivi Elenco degli elaborati generale - X X X X

D.G.REL doc Descrittivi Relazione tecnico illustrativa generale - X X X X

D.G.QE doc Descrittivi Quadro economico di spesa - X X X X

D.G.CAM doc Descrittivi Prescrizioni sui criteri ambientali minimi (CAM) - X X X X

D.G.DNSH doc Descrittivi Relazione sull'attuazione del DNSH - X X X X

D.G.RIF doc Descrittivi Relazione gestione delle materie - X X X X

D.G.BA doc Descrittivi Relazione sull'abbattimento delle barriere architettoniche - X X X X

D.G.LQ doc Descrittivi Relazione sulle misure preventive e protettive per i lavori in quota - X X X X

D.G.IS doc Descrittivi Relazione sugli aspetti igienico sanitari - X X X X

D.G.PAC doc Descrittivi Linee guida piano ambientale di cantierizzazione - X X X X

D.G.R doc Descrittivi Relazione rispetto DM 77_22 e LR_02 e smi - X X X X

D.G.G dwg Descrittivi Elaborato grafico rispetto DM 77_22 e LR_02 e smi 1:100 X X X X

D.A.CSA.AM doc Descrittivi Capitolato speciale d'appalto - parte amministrativa - X X X X

D.G.INT doc Descrittivi Descrizione e risoluzione delle interferenze - X X X X

D.G.CP doc Descrittivi Cronoprogramma - X X X X

ELABORATI SICUREZZA
D.AGG.PSC doc Sicurezza Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC - X X X X

D.PSC doc Sicurezza Piano di sicurezza e coordinamento per appalto integrato (art. 24 DPR 207/2010) - - - -

D.SIC.CS doc Sicurezza Costi della sicurezza - - - X X

D.PLN.ACC.CANT dwg Sicurezza Planimetria di accesso cantiere 1:200 X X X X

D.PLN.CANT dwg Sicurezza Planimetria di cantiere 1:200 X X

PRATICA PREVENZIONE INCENDI 
D.VVF.RT doc Descrittivi Relazione tecnica prevenzione incendi - X X X X

D.VVF.PRO.PLAN dwg Progetto Planimetria generale 1:200 X X X X

D.VVF.PRO.P dwg Progetto Piano terra,primo e copertura 1:100 X X X X

D.VVF.PRO.SEZ dwg Progetto Prospetti e sezioni 1:100 X X X X

ELABORATI AMMINISTRATIVI OPERE EDILI
D.A.RT.OE doc Descrittivi Relazione tecnica - parte edile - X X X X

D.A.CSA doc Descrittivi Capitolato speciale d'appalto - parte edile - X X X X

D.A.EP doc Descrittivi Elenco prezzi unitari - parte edile - X X X X

D.A.CME doc Descrittivi Computo metrico estimativo - parte edile - X X X X

D.A.AP doc Descrittivi Analisi prezzi - parte edile - X X X X

ELABORATI GRAFICI OPERE EDILI
101_D.SDF.Cart dwg Stato di fatto Estratti cartografici Varie X X X X

201_D.SDF.PLAN.GEN.FOTO dwg Stato di fatto Planimetria generale con documentazione fotografica 1:500 X X X X

202_D.SDF.PLAN.ALT. dwg Stato di fatto Rilievo plani-altimetrico 1:200 X X X X

203_D.SDF.PLAN.RETI dwg Stato di fatto Planimetria reti esterne 1:200 X X X X

301_D.PRG.INT dwg Progetto Planimetria risoluzione delle interferenze 1:200 X X X X

302_D.PRG.PLAN.T dwg Progetto Planimetria attacco a terra 1:200 X X X X

303_D.PRG.PLAN.RETI dwg Progetto Planimetria progetto reti esterne 1:200 X X X X

304_D.PRG.PLAN.COP dwg Progetto Planimetria piano copertura 1:200 X X X X

305_D.PRG.P.PT dwg Progetto Pianta piano terra 1:100 X X X X

306_D.PRG.P.P1 dwg Progetto Pianta piano primo 1:100 X X X X

307_D.PRG.P.PCOP dwg Progetto Pianta piano copertura 1:100 X X X

308_D.PRG.BA dwg Progetto Superamento delle barriere architettoniche 1:100 X X X X

309_D.PRG.P dwg Progetto Prospetti 1:100 X X X X

309_D.PRG.S dwg Progetto Sezioni 1:100 X X X X

310_D.PRG.P.S.ESE dwg Progetto Prospetto e Sezione con prescrizioni vincolanti per l'esecutivo 1:100 X X X X

ELABORATI AMMINISTRATIVI GENERALI

PROGETTO DEFINITIVO

ULSS 8 BERICA

D
data motivazioni

PROGETTO DEFINITIVO PER LA COSTRUZIONE DELLA NUOVA CASA DI COMUNITA' DI 

CAMISANO VICENTINO



committente rev

OGGETTO 29 MARZO 2023

codice estensione tipologia descrizione scala R00 R01 R02 R03 R04 R05 R06 R07 R08

ULSS 8 BERICA

D
data motivazioni

PROGETTO DEFINITIVO PER LA COSTRUZIONE DELLA NUOVA CASA DI COMUNITA' DI 

CAMISANO VICENTINO

311_D.PRG.RND dwg Progetto Render - X X X X

312_D.PRG.LQ dwg Progetto Pianta copertura lavori in quota 1:50 X X X X

401_D.TP.F.PT dwg Tipologie Finiture 1:100 X X X X

402_D.TP.F.P1 COP dwg Tipologie Finiture 1:100 X X X

403_D.TP.MS.PT dwg Tipologie Tipologia Murature 1.50 X X X X

404_D.TP.MS.P1 COP dwg Tipologie Tipologia Murature 1:50 X X X X

405_D.TP.S.PT dwg Tipologie Solai 1:50 X X X X

406_D.TP.S.P1 dwg Tipologie Solai 1:50 X X X X

407_D.TP.S.COP dwg Tipologie Solai 1:50 X X X X

408_D.TP.CS.PT dwg Tipologie Controsoffitti 1:50 X X X X

409_D.TP.SERR.PT dwg Tipologie Tipologie Serramenti 1.50 X X X X

410_D.TP.SERR.P1 dwg Tipologie Tipologie Serramenti 1.50 X X X X

411_D.TP.USO.PT dwg Tipologie Destinazioni d'uso locali 1.50 X X X X

412_D.TP.USO.P1 dwg Tipologie Destinazioni d'uso locali 1.50 X X X X

501_D.AB.Mur dwg Progetto Abaco delle murature 1:10 X X X X

502_D.AB.Sol dwg Progetto Abaco dei solai 1:10 X X X X

503_D.AB.Serr dwg Progetto Abaco dei serramenti interni ed esterni 1:50 X X X X

601_D.DT.CO.1 dwg Progetto Dettagli costruttivi 1 1:20 X X X X

601_D.DT.CO.2 dwg Progetto Dettagli costruttivi 2 1:20 X X X X

601_D.DT.CO.3 dwg Progetto Dettagli costruttivi 3 1:20 X X X X

701_D.TP.IMP dwg Progetto Tipologie impianti Varie X X X X

ELABORATI AMMINISTRATIVI OPERE STRUTTURALI
D.S.RT doc Descrittivi Relazione tecnica opere strutturali e relazione di calcolo - X X X X

D.S.RIM doc Descrittivi Relazione illustrativa dei materiali - X X X X

D.S.CSA doc Descrittivi Capitolato speciale d'appalto strutture - X X X X

D.S.EP doc Descrittivi Elenco prezzi unitari strutture (regione del Veneto) - X X X X

D.S.CME doc Descrittivi Computo metrico estimativo strutture - X X X X

ELABORATI GRAFICI OPERE STRUTTURALI
201_D.S.PRO.PFC dwg Progetto Pianta fondazione casseri 1:50 - 1:20 X X X

202_D.S.PRO.SG dwg Progetto Sezione generale 1:50 X X X

301_D.S.PRO.PPS dwg Progetto Pianta primo solaio 1:50 X X X

302_D.S.PRO.TPS dwg Progetto Abaco travi primo solaio 1:50 - 1:20 X X X

303_D.S.PRO.PSS dwg Progetto Pianta secondo solaio 1:50 X X X

304_D.S.PRO.TSS dwg Progetto Abaco travi secondo solaio 1:50 - 1:20 X X X

401_D.S.PRO.AS dwg Progetto Abaco setti 1:50 - 1:20 X X X

ELABORATI AMMINISTRATIVI GEOTECNICI
D.S.GL doc Descrittivi Relazione geologica - X X X X

D.S.RG doc Descrittivi Relazione geotecnica - X

D.S.RS doc Descrittivi Relazione sismica - X

ELABORATI AMMINISTRATIVI IMPIANTI MECCANICI
D.IM.RT doc Descrittivi Relazione tecnica impianti meccanici - X X X X

D.IM.L.10/91 doc Descrittivi Relazione tecnica ex Legge 10 (+APE) - X X X X

D.IM.CSA doc Descrittivi Capitolato speciale d'appalto impianti meccanici - X X X X



committente ULSS 8 BERICA

D
data motivazioni

OGGETTO 29 MARZO 2023

codice estensione tipologia descrizione scala R00 R01 R02 R03 R04 R05 R06 R07 R08

rev

PROGETTO DEFINITIVO PER LA COSTRUZIONE DELLA NUOVA CASA DI COMUNITA' DI 
CAMISANO VICENTINO

D.IM.EP Descrittivi Elenco prezzi unitari impianti meccanici - X X X X

D.IM.CME Descrittivi Computo metrico estimativo impianti meccanici - X X X X

D.IM.AP Descrittivi Analisi prezzi impianti meccanici - X X X X

D.IM.CAM Descrittivi Verifiche criteri ambientali minimi - X X X X

D.IM.DNSH Descrittivi Dichiarazione rispetto vincoli DNSH riguardanti la Mitigazione del cambiamento climatico - X X X X

ELABORATI GRAFICI IMPIANTI MECCANICI

101_D.PRO.SF.CDZ
Progetto

TAV. UNICA
- X X X X

Progetto Schema funzionale impianto di climatizzazione - X X X X

102_D.PRO.SF.UTA Progetto Schema funzionale unità trattamento aria - X X X X

103_D.IM.PRO.PLAN.CDZ1 Progetto Planimetrie impianti di climatizzazione 1:100 X X X X

103_D.IM.PRO.PLAN.CDZ2 Progetto Planimetrie impianti di climatizzazione - Particolare Radianti 1:100 X X X X

104_D.IM.PRO.PLAN.VEN Progetto Planimetrie impianti di ventilazione 1:100 X X X X

105_D.IM.PRO.PLAN.IDR Progetto 1:100 X X X X

106_D.IM.PRO.SC Progetto Planimetrie impianti scarichi acque nere e gialle 1:100 X X X X

107_D.PRO.PLAN.L10 Progetto Planimetria con indicazioni stratigrafie legge 10 1:100 X X X X

ELABORATI AMMINISTRATIVI IMPIANTI ELETTRICI
D.IE.RT Descrittivi Relazione tecnica impianti elettrici e speciali - X X X X

D.IE.CSA Descrittivi Capitolato speciale d'appalto impianti elettrici e speciali - X X X X

D.IE.EP Descrittivi Elenco prezzi unitari impianti elettrici e speciali - X X X X

D.IE.CME Descrittivi Computo metrico estimativo impianti elettrici e speciali - X X X X

D.IE.AP Descrittivi Analisi prezzi impianti elettrici e speciali - X X X X

ELABORATI GRAFICI IMPIANTI ELETTRICI
101_D.IE.PRO.DIST Progetto Distribuzioni principali - Pianta piano terra, copertura ed esterni 1:50 X

102_D.IE.PRO.ILL Progetto Impianto illuminazione ordinaria e di emergenza - Pianta piano terra e copertura 1:50 X X X X

103_D.IE.PRO.FM Progetto Impianto forza motrice, trasmissione dati e speciali - Pianta piano terra e copertura 1:50 X X X X

104_D.IE.PRO.RIV Progetto Impianto rilevazione fumi ed EVAC - Pianta piano terra e copertura 1:50 X

105_D.IE.PRO.TE Progetto Impianto di terra ed equipotenziale - Pianta piano terra 1:50 X

106_D.IE.PRO.FV Progetto Impianto fotovoltaico - Pianta piano terra e copertura 1:50 X X X X

107_D.IE.PRO.SFV Progetto Schema funzionale impianto fotovoltaico - X X X

108_D.IE.PRO.QE Progetto Schemi unifilari impianti elettrici - X X X X

doc

doc

doc

doc

doc

dwg Schema funzionale impianto idricosanitario

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg Planimetrie impianti idricosanitari

dwg

dwg

doc

doc

doc

doc

doc

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg

dwg



 



 

 


		2023-03-31T17:07:34+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




